
 
CITTA’ DI LUMEZZANE 

 

 

DECRETO N° 12 
 

OGGETTO: Attribuzione incarico Responsabile Settori Affari Generali e 

Servizi ai Cittadini - nomina del Datore di Lavoro 

 

 

IL SINDACO 

 

 
Richiamato il proprio precedente decreto n. 10 del 27/09/2019 con cui la dott.ssa Francesca 
Di Nardo è stata nominata Segretario Comunale titolare della sede di segreteria comunale di 
classe I/B del Comune di Lumezzane; 
 
Ritenuto ora di formalizzare gli incarichi di Responsabile del Settore Affari Generali e del 
Settore Servizi ai Cittadini, come risultante dall’organigramma vigente, oltre che conferire la 
nomina di Datore di Lavoro ai sensi del D. Lgs. 81/2008; 
 
Visti: 
il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli articoli 97 e ss; 
lo Statuto vigente, in particolare gli artt. 72 e ss; 
il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, in particolare l’art.11; 
 
Ritenuto di conferire per tutta la durata del mandato amministrativo e fatta salva diversa 
disposizione, al Segretario Generale dott.ssa Francesca Di Nardo: 
1. l’incarico di Responsabile del settore Affari Generali comprendente i seguenti servizi: 

Segreteria-Comunicazione 
Risorse Umane 
CED 

2. l’incarico di Responsabile del Settore Servizi ai Cittadini comprendente i seguenti servizi: 
Servizi alla Persona 
Sportello al Cittadino 

3. inoltre, ai sensi del combinato disposto degli artt. 97, comma 4 lett.d) e 107, comma 3 
lett.i) del D. Lgs. 267/2000, attribuzione di competenza di coordinamento delle funzioni 
trasversali a tutti i Settori Organizzativi, specificamente individuate nel funzionigramma 
vigente; 
 
Richiamato quindi l’art. 2, comma 1, lett. b) del Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 in 
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 
 
Precisato che le competenze attribuite al Segretario sono quelle previste dall’art.107 del D. 
Lgs. 267/2000, degli artt. 72 e ss dello statuto e dell’art. 11 del vigente Regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi, salva delega di funzioni ai titolari di posizione 
organizzativa e agli altri responsabili presenti negli uffici; 
 
Precisato che, ai sensi dell’art. 20 comma 1 del D. Lgs. 39/2013, “all'atto del conferimento 
dell'incarico l'interessato presenta una dichiarazione sulla insussistenza di una delle cause di 

                                                 



inconferibilità di cui al presente decreto” e che detta dichiarazione, ai sensi del comma 3 del 
predetto articolo, è condizione per  l'acquisizione dell'efficacia dell'incarico; 
 
 

D E C R E T A 

 
 
1. di conferire per tutta la durata del mandato amministrativo e fatta salva diversa 

disposizione, al Segretario Generale dott.ssa Francesca Di Nardo l’incarico di 
Responsabile del Settore Affari Generali comprendente i seguenti servizi:  
Segreteria 
Risorse Umane 
CED 

 
2. di conferire altresì al Segretario Generale dott.ssa Francesca Di Nardo l’incarico di 

Responsabile del Settore Servizi ai Cittadini comprendente i seguenti servizi: 
Servizi alla Persona 
Sportello al Cittadino 

 
3. di conferire inoltre, ai sensi del combinato disposto degli artt. 97, comma 4 lett.d) e 107, 

comma 3 lett.i) del D. Lgs. 267/2000, attribuzione di competenza di coordinamento delle 
funzioni trasversali a tutti i Settori Organizzativi, specificamente individuate nel 
funzionigramma vigente;  

 
4. di dare atto che le competenze attribuite al segretario sono quelle previste dall’art.107 del 

D. Lgs. 267/2000, dagli artt. 72 e ss dello statuto e dell’art. 11 del vigente Regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi, salva delega di funzioni ai titolari di posizione 
organizzativa dei servizi compresi nel settore e agli altri responsabili presenti negli uffici; 

 
5. di nominare Datore di Lavoro in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi 

di lavoro del Comune di Lumezzane il Segretario Generale Dott.ssa Francesca Di Nardo 
ai sensi dell’art. 2, comma 1, lett. b) del Decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81; 

 
6. di dare comunicazione del presente decreto all’interessato e al servizio personale per gli 

adempimenti di competenza; 
 
7. di dare atto che il presente provvedimento diventerà efficace solo dopo l’acquisizione 

della dichiarazione dell’assenza di cause di inconferibilità di cui al D. Lgs. 39/2013 da 
parte dell’incaricato. 

 
Lumezzane, 17/10/2019 
 
 Il Sindaco 

Josehf Facchini 

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

 Per accettazione: 
con la presente sottoscrizione, dichiara di 
accettare gli incarichi conferiti 

 
Il Segretario Comunale 

Francesca Di Nardo 

(letto, confermato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 
82/2005 e s.m.i.) 

 

                                                 


